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Notat om medicingennemgang på plejehjem  

 
Baggrund 
Sundheds- og Omsorgsudvalget har i november 2011 godkendt 
indsatsen ”Medicingennemgang til optimering af medicinsikkerheden 
på plejehjem”. Indsatsen blev i 2012 stillet i bero grundet tvivl om 
lovlighed af aktivitetsaftalen med praktiserende læger. Tvivlen bestod 
i, om kommunen kunne indgå aftaler med praktiserende læger. 
Ovenstående er afklaret i dialog med Sundhedsministeriet og 
indsatsen kan nu genoptages pr. 1. september 2013 og indsatsen hviler 
på samme aftalegrundlag fra 1. juni 2012. 
 
Projektets indhold 
Center for Sundhed genoptager samarbejdet med Apotekerforeningen 
og apoteker i Københavns Kommune omkring løsning af opgaven. 
Samarbejdsaftalens indsats er at kliniske farmaceuter fra apoteker i 
kommunen vil foretage medicingennemgang på alle plejehjem i 
kommunen. Hvert plejehjem får som udgangspunkt deres egen 
farmaceut fra lokalområdet. Der er indgået aftale om, at der i perioden 
september til december 2013 udføres 2.000 medicingennemgange. 
Svarende til ca. 50 % af beboerne på plejehjem. Hvert plejehjem får 
en kvote af medicingennemgange, der skal bruges.  

Medicingennemgangene genoptages pr. 1. september. På baggrund af 
erfaringerne i 2013 fortsættes med medicingennemgang i 2014. 

Borgerne inkluderes efter flg. kriterier.  

 Alle nye borgere, der er indflyttet på plejehjem i 2013 og som 
bruger mindst 3 lægemidler.  

 Borgere, der er i behandling med mindst 5 lægemidler på 
recept eller i håndkøb eller som efter en konkret vurdering har 
behov for medicingennemgang.  

 
Hvert plejehjem udpeger en kontaktperson, der har til opgave at være 
tovholder på, at medicingennemgangene gennemføres. 
Kontaktpersonen har sygeplejefaglige kompetencer. En anden central 
aktør i arbejdet med plejehjemsbeboernes medicin er de praktiserende 
læger, idet det er den praktiserende læge, der tager stilling til hvorvidt, 
der skal ændres i borgerens medicin på baggrund af farmaceutens 
gennemgang og plejehjemmets efterfølgende individuelle vurdering. 
Det er den medicinansvarlige medarbejder på plejehjemmet der har 
dialogen med den praktiserende læge. 

Økonomi 
Der er afsat 2 mio. kr. årligt i en medicinpulje i Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen hvorfra udgifterne til indsatsen finansieres. 
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Udgifterne til de praktiserende læger er fremover en 
sygesikringsopgave og finansieres derfor ikke af Københavns 
kommune. 
 
Opfølgning  
Sundheds- og Omsorgsudvalget vil orienteres om effekten af indsatsen 
primo 2014, hvor 2000 stk. medicinjournaler er gennemgået. 
 
     


